
Primi risultati qualitativi Primi risultati qualitativi 
prove sperimentaliprove sperimentali

(campagna 2006/07) (campagna 2006/07) 

PASTA ALIMENTARE
DA AGRICOLTURA BIOLOGICA:

confronto varietale e prove di 
pastificazione per attivare una filiera 

specifica



Peso Ettolitrico dei 
campioni in prova
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Contenuto proteico 
della granella dei 
campioni in prova
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SDS dei campioni in 
prova
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W alveografico dei 
campioni in prova
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Indice di giallo dei 
campioni in prova
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Qualità in cottura della 
pasta prodotta con i 
campioni in prova

54
56

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

C
an

yo
n

C
ap

pe
lli

C
ic

ci
o

C
la

ud
io

C
ol

os
se

o

C
re

so

D
ui

lio

D
yl

an

G
ra

zi
a

Iri
de

Ka
ra

lis

M
er

id
ia

no

N
or

m
an

no

O
ro

be
l

Sa
n 

C
ar

lo

Sa
ra

go
lla

Si
m

et
o

Sv
ev

o

Ve
nd

et
ta

Vi
nc

i

Tolentino Jesi
0

10

20

30

40
50

60

70

80
90

100

Cirillo Kamut Graziella RA


